implantação de mobiliário urbano e paisagismo, localizado na Região Administrativa do
Pôr do Sol - RA-SOL, no Distrito Federal, e ainda as exigências e demais condições e
especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I ao presente edital. Valor
estimado da contratação R$ 1.936.701,68 (um milhão, novecentos e trinta e seis mil,
setecentos e um reais e sessenta e oitenta centavos). Total de Item Licitado: 1. Edital:
29/09/2023, exclusivamente nos sites www.gov.br/compras e/ou www.so.df.gov.br. Entrega
das Propostas: a partir de 29/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas:

[...]

PROGRAMA DE
TRABALHO: 17.512.6209.1827.0001/44.90.51, CÓDIGO 22.202.013.041-4, FONTE
DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS DE INVESTIMENTOS - REPI, CÓDIGO
21.101.100.000-6; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; EMPENHO 2355/2023, DATADO
DE: 28/09/2023, VALOR DO EMPENHO: R$ 211.047,89 (duzentos e onze mil e
quarenta e sete reais e oitenta e nove centavos). VALOR DO CONTRATO: R$
29.390.881,55 (vinte e nove milhões e trezentos e noventa mil e oitocentos e oitenta e
um reais e cinquenta e cinco centavos) EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 720(setecentos e
vinte) e 825 (oitocentos e vinte e cinco) dia(s), respectivamente. FISCALIZAÇÃO:
Raimundo Alves Da Silva, matrícula nº 51.791-7, Arkan Vaccari Simaan, matrícula nº
52.955-9 para gestores. Fabiano De Santana Alves, matrícula nº 51.622-8 fiscal.
ASSINANTES: Pela CAESB: Luís Antonio Almeida Reis, - Presidente e Virgílio de

[...]

120 (cento e vinte) dias consecutivos, contados a partir do
primeiro dia útil posterior à data de emissão da Ordem de Serviço, que será emitida de
acordo com a necessidade da Caesb, após a assinatura da Ata de Registro de Preços pela

Caesb. VALIDADE: 365(trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos, contados a partir
da data de sua assinatura, sendo obrigatório a sua publicação, incluídas eventuais
prorrogações, nos termos do art. 12 Decreto nº 39.103/2018. EMPRESA
ADJUDICATÁRIA: NETZSCH DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, valor

[...]

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias consecutivos,
contados a partir do primeiro dia útil posterior à data de emissão da Ordem de Serviço,
que será emitida de acordo com a necessidade da Caesb, após a assinatura da Ata de
Registro de Preços pela Caesb. VALIDADE: 365(trezentos e sessenta e cinco) dias
consecutivos, contados a partir da data de sua assinatura, sendo obrigatório a sua
publicação, incluídas eventuais prorrogações, nos termos do art. 12 Decreto nº
39.103/2018. EMPRESA ADJUDICATÁRIA: A & C COMERCIO DE AREIA E BRITA
LTDA, valor R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) para o lote 06; DINÂMICA
DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI ,
valor R$ 519.480,00 (quinhentos e dezenove mil, quatrocentos e oitenta reais) para o lote
05; PARAIBA COMERCIO DE AREIA E BRITA LTDA, valor R$ 716.792,00
(setecentos e dezesseis mil, setecentos e noventa e dois reais) para os lotes 02, 03, 04, 07,
08, 09, 10. ASSINANTES: Pela CAESB: ROBERTA ALVES ZANATTA – Diretora de
Suporte ao Negócio e Sergio Antunes Lemos – Diretor Financeiro e Comercial. A & C
COMERCIO DE AREIA E BRITA LTDA: Carlos Alberto Cauhy Júnior;